Donné à Arraz, le VI" jour de septembre, l'an do grâce mil CCO
IlIfXX gjx

Par Mgr le duc à votre relacion.
J. Hue.

14.28

1387, 26 mars.

Chirographe échevinal de la vente de la moitié d'une charge de courtier
de biens, cédée sous obligation à un bourgeois par l'acheteur direct à la
ville, qui la transfère à sa vie et à celle de sa fûle.

Chikoqbaphe : PP 690.

(Au dos) : C'est accas pour Jehan Flare de le moitié du coulletago
de l'argent.

Sacent tout chil qui sont et qui avenir sont que Ricars Boinebroque,
fil de feu Simon, comparus devant eschevins de le ville de Douay ci-
desous nommés, a rocongneu et confessé de se volenté avoir vendu...,
moiennant et parmi certain... pris de deniers, que il en a eu et receu
comptant, dont il s'est tenus et tient pour contens et bien paies, si
qu'il a dit et recongneu, à Jehan Flare, bourgois de Douay, l'une partie
et droite et juste moitié du coulletage des héritages scituéz ou pooir
et eschevinage de le ville de Douay et qui en ycelle ville vendu et
accaté seront, et aussi du coulletage des marchandises qui s'i feront,
des rentes viagerez et de l'argent et deniers venant par prest et em¬
prunt, pour de ce que dit est goir et possesser en tous proufis..., par
le dénommé Jehan Flare et par ses hoirs et aians cause ou porteur
de ces lettrez, depuis hores en avant, tout le cours et terme des vies
diuant d'icellui Ricart Boinebroque et de demisielle Ghille Boine¬
broque, se fille, qu'il a de demiselle Jehane Bosseline, se femme et
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espeuse, et du darrain vivant d'iceulx pere et fille, tout ainsi... que
l'acquist et aocata li diz Ricars à le ville de Douay, si qu'il appert
par lettres données sous le seel de le comunité d'icelle ville, le XXIII®
jour de march, l'an mil CCC IIII'^'^ et un, lesquelles lettres a délivré
li diz Ricard en le main d'ioelli Jehan Flare, accateur i. Si a recongneu
et juré li dis venderes par le foy de sen corps, pour ce mise en main
d'eschevins, que sm icelle partie du dit coulletage par lui vendu,
comme dit est, il ne scet ne a fait about, emprimt, assenement ne
oonvenence autre que cestui présent vendage ; et ainsi l'a-il promis
et enconvens par se dicte foy et sur l'obligation de lui et de tous ses
biens, avec des biens de ses hoirs etc...

A cest marquiet et vendage recongnoistre et passer furent comme
eschevin Ricars Painmonlliez et Baudes Pourcbeles.

Che îu fait le XXVI® jour de mars, l'an de grâce mil CCC. IIIR^et
six. ,

1429

1387, 10 juillet.